
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

養父市八鹿町 ニコニコ薬局 ○ 養父市八鹿町八鹿５７４－２ 09:00-20:00 09:00-17:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 13:00-19:00 ー ー 079-660-1031 ○ 090-7635-0531 〇

養父市八鹿町 阪神調剤薬局　八鹿店 ○ 養父市八鹿町八鹿１８３４－３ 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 ー ー ー 079-665-7121 〇 090-8230－4036 ×

養父市八鹿町 クレアフラワー薬局八鹿店 ○ 養父市八鹿町八鹿１８３４－６ 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 ー ー ー 079-662-1193 ○ 090-8798ｰ6508 〇

養父市八鹿町 なでしこ薬局　八鹿店 ○ 養父市八鹿町下網場４４８－２ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-13:00 ー ー 079-662-7711 〇 090-8825-8559 ー

養父市八鹿町 但馬調剤薬局八鹿店 ○ 養父市八鹿町下網場３９６－１ 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-18:00 － － － 079-662-7501 △ 079-662-7501（転送） ×

養父市八鹿町 ゴダイ薬局八鹿八木店 ○ 養父市八鹿町八木７５－２
08:30-

12:30/14:30-18:30

08:30-

12:30/14:30-18:30

08:30-

12:30/14:30-18:30
08:30-12:30

08:30-

12:30/14:30-18:30
08:30-12:30 ー ー 079-662-1818 ○ 090-1487-0585 ×

養父市八鹿町 調剤薬局あけぼの ○ 養父市八鹿町国木９６番１ 08:30⁻18:30 08:30⁻18:30 08:30⁻12:00 08:30⁻18:30 08:30⁻18:30 08:30⁻12:00 ー ー 079-663-0555 × 0 ×

養父市浅野 薬局あざの ○ 養父市浅野２７４－４ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 079-664-1937 ○ 090-9042-5584 ー

養父市上箇 薬局きらら ○ 養父市上箇字川端１５－１ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00

第1.3.5　09:00-

15:00　　第2.4

08:30-10:00

ー ー 079-664-1947 ○ 090-9042-5584 ー

養父市上箇 あいあい薬局養父店 ○ 養父市上箇１５３－１
09:00-12:00、

15:30-18:30

09:00-12:00、

15:30-18:30

09:00-12:00、

15:30-18:30
09:00-12:00

09:00-12:00、

15:30-18:30
09:00-12:00 ー ー 079-664-2215 ー 090-8989-1515 ー

養父市上箇 ウエルシア薬局　養父上箇店 ○ 養父市上箇６６番
09:30-14:00

15:00-19:00

09:30-14:00

15:00-19:00

09:30-14:00

15:00-19:00

09:30-14:00

15:00-19:00

09:30-14:00

15:00-19:00
09:30-14:00 ー ー 079-664-2537 〇 080-7381-7746 ×

養父市堀畑 堀畑調剤薬局 ○ 養父市堀畑１３７－１ 8:45-17:00 8:45-17:00 8:45-17:00 8:45-17:00 8:45-17:00 8:45-13:00 ー ー 079-662-8112 ○ 090-9624-2537 ○

養父市上野 はさまじ大阪屋薬局 ○ 養父市上野１１６２－１ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 079-664-1131 ○ 090-5893-0897 ○

養父市関宮 せきのみや薬局 ○ 養父市関宮２７０－２ 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-17:00 ー ー 079-663-5610 ○ 079-663-5608 ○

美方郡香美町 村岡かがやき薬局 ○ 美方郡香美町村岡区村岡３５０番１３ 08:00-17:00 08:00-17:00 08:00-12:00 08:00-17:00 08:00-17:00 08:00-12:00 ー ー 0796-98-1770 ○ 090-6090-1513 ×

豊岡市下陰 いしつぼ薬局 ○ 豊岡市下陰７番地 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-16:00 09:00-16:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0796-24-2244 ○ 090-2280-7520 ×

豊岡市野田字 キロロ調剤薬局 ○ 豊岡市野田字仁倉１４９－１
09:00-13:30

15:00-19:00

09:00-13:30

15:00-19:00
09:00-17:00 09:00-17:00

09:00-13:30

15:00-19:00
09:00-12:30 ー ー 0796-24-7878 ○ 0796-24-7878(転送) ー

豊岡市小田井町 すずらん薬局 ○ 豊岡市小田井町１７－６
09:00-14:00、

16:00-18:00

09:00-14:00、

16:00-18:00
09:00-13:00

09:00-14:00、

16:00-18:00

09:00-14:00、

16:00-18:00
09:00-13:00 ー ー 0796-29-0071 ○ 090-7359-6858 ×

豊岡市寿町 宮本薬局 ○ 豊岡市寿町７番４号 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0796-24-3626 ○ 090-5061-6506 ー

豊岡市元町 あいりす薬局元町店 ○ 豊岡市元町１－１１ 9：00-18：30 10:30-18:30 9：00-18：30 9：00-17：00 9：00-18：30 9：00-13：00 ー ー 0796-34-6131 ○ 080-2510-2705 〇

豊岡市若松町 ウィル薬局 ○ 豊岡市若松町７－４
09:00-12:30、

15:30-18:30

09:00-12:30、

15:30-18:30

09:00-12:30、

15:30-18:30
09:00-12:30

09:00-12:30、

15:30-18:30
09:00-12:30 ー ー 0796-24-6700 ○ 090-8537-3023 ｘ

豊岡市千代田町 よし美薬局 ○ 豊岡市千代田町３－６ 09:30-18:30 09:30-18:30 09:30-18:30 09:30-18:30 09:30-18:30 09:30-15:00 ー ー 0796-24-3163 ○ 090-3707-1356 ×

豊岡市千代田町 豊岡薬局 ○ 豊岡市千代田町８－２１ 10:00-18:00 10:00-18:00 10:00-14:00 10:00-18:00 10:00-18:00 10:00-14:00 ー ー 0796-22-2946 × 090-2287-0508 －

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。

○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

但馬（美方郡・養父市・朝来市・豊岡市） 地域薬局リスト（但馬薬剤師会作成）

更新日：2025年5月9日

＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご

協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】

会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間
連絡先電話番号（開

局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局

時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。

○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間
連絡先電話番号（開

局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局

時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名

豊岡市千代田町 ゴダイ調剤薬局　豊岡千代田店 ○ 豊岡市千代田町１－１７ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-12:30 08:30-18:30 08:30-18:30
第2,4のみ開局

08:30-12:30
ー ー 0796-29-0803 ○ 090-1487-0585 ×

豊岡市千代田町 コスモス薬局　大開 ○ 豊岡市千代田町９－５ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0796-29-3515 △ 転送電話 △

豊岡市中央町 株式会社小西薬局 ○ 豊岡市中央町３－３７ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0796-23-0051 × ー ×

豊岡市京町 京町センター薬局 ○ 豊岡市京町３－２３ 09:00-18:15 09:00-18:15 09:00-12:45 09:00-18:15 09:00-18:15 09:00-12:45 ー ー 0796-24-2960 × 090-2287-0508 ×

豊岡市京町 めぐみ調剤薬局 ○ 豊岡市京町４－１６ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー 0796-26-5588 ー ー ー

豊岡市桜町 薬局クレア　さくら町店 ○ 豊岡市桜町１１－７ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-12:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-12:00 ー ー 0796-34-6508 ○ 090-8798-6508 〇

豊岡市城南町 コスモス薬局　城南 ○ 豊岡市城南町１１－３ 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-17:00 8:30-18:00 8:30-18:00 8:30-12:30 ー ー 0796-26-3177 ○ 0796-26-3177 〇

豊岡市城南町 コスモス薬局　豊岡 ○ 豊岡市城南町９－１９ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-19:00 09:00-13:00 × × 0796-22-7887 ○ 0796-22-7887 ×

豊岡市九日市 九日市センター薬局 ○ 豊岡市九日市下町１１９－４
8:30-12:15

15:30-17:15

8:30-12:15

15:30-17:15
8:30-12:15

8:30-12:15

15:30-17:15

8:30-12:15

15:30-17:15
8:30-12:15 0 0 0796-29-0096 0 090-2287-0508 ×

豊岡市九日市 ニコニコ薬局　豊岡店 ○ 豊岡市九日市下町５－６ 11:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:30 09:00-19:00 09:00-17:30 09:00-13:00 ー ー 0796-20-8003 ○ 090-7635-1737 ○

豊岡市正法寺 つじとく薬局　正法寺店 ○ 豊岡市正法寺字上中道１０６－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0796-29-3172 × 0 ×

豊岡市正法寺 阪神調剤　アヤメ薬局店 ○ 豊岡市正法寺５７０－４ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:30 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:30 ー ー 0796-26-6622 ○ 090-8148-9892 ✖

豊岡市正法寺 コスモス薬局　正法寺 ○ 豊岡市正法寺６１３－１ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0796-26-5020 ○ 0796-26-5020 ー

豊岡市高屋字 たいよう薬局 ○ 豊岡市高屋字八坂通９８７－４ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー 0796-22-1122 ○ 0796-22-1122 ×

豊岡市戸牧 但馬調剤薬局 ○ 豊岡市戸牧９４４－６ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 ー ー ー 0796-26-7500 ○ 0796-26-7500 〇

豊岡市戸牧 阪神調剤　いちご薬局店 ○ 豊岡市戸牧３７－２ 08:30-18:10 08:30-18:10 08:30-12:30 08:30-12:30 08:30-18:10
08:30-12:30（第3

土のみ）
ー ー 0796-29-3855 ○ 090-8148-9886 ×

豊岡市戸牧 阪神調剤　あかり薬局店 ○ 豊岡市戸牧３００－１ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-12:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-12:30 ー ー 0796-22-8880 ○ 090-8148-9891 不可

豊岡市戸牧 阪神調剤薬局　豊岡店 ○ 豊岡市戸牧１０９４ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 ー ー ー 0796-29-1715 ○ 090-8384-6502 ×

豊岡市戸牧 但馬調剤薬局戸牧店 ○ 豊岡市戸牧５３４－４ 08:00-18:00 08:00-18:00 08:00-12:30 08:00-18:00 08:00-18:00
08:00-12:30（第

2、４土曜）
ー ー 0796-22-0744 ○ 0796-22-0744 ×

豊岡市出石町 あいりす薬局ひまわり店 ○ 豊岡市出石町町分１３４－２
8:30-12:30

15:30-18:30

8:30-12:30

15:30-18:30
8:30-12:30

8:30-12:30

15:30-18:30

8:30-12:30

15:30-18:30
8:30-12:30 ー ー 0796-52-6881 ○ 080-2510-2705 〇

豊岡市出石町 有限会社　由良薬局 ○ 豊岡市出石町町分２１ 08:30-19:30 08:30-19:30 08:30-19:30 08:30-19:30 08:30-19:30 08:30-19:30 09:00-19:30 09:00-19:30 0796-52-5868 ○ 0796-22-5515 ○

豊岡市出石町 つぼい薬局 ○ 豊岡市出石町町分２０６－２ 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-18:00 ー ー 0796-52-5338 × 0 ×

豊岡市出石町 すずらんもりもと薬局 ○ 豊岡市出石町八木３３ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 ー ー 0796-52-2603 ○ 090-7359-6858 ○

豊岡市出石町 福住みどり薬局 ○ 豊岡市出石町福住３７６－６
08:30-

13:30/16:00-18:00

08:30-

13:30/16:00-18:00
08:30-13:30

08:30-

13:30/16:00-18:00

08:30-

13:30/16:00-18:00
ー ー ー 0796-53-2251 ○ 090-1677-5822 ×

豊岡市出石町 出石センター薬局 ○ 豊岡市出石町福住１３１５ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-17:00 08:30-18:00 ー ー ー 0796-53-2233 ○ 090-2287-0508 ×

コスモス薬局中筋 ○ 豊岡市土渕１３３－５ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-12:30 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-12:30 ー ー 0796-29-2288 ○ 0796-29-2288 ○

豊岡市江本 ゴダイ薬局　江本店 ○ 豊岡市江本４９６番地１ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-17:30 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-13:00 ー ー 0796-29-2731 ○ 090-1487-0585 ○

朝来市山東町 ヤナセ調剤薬局 ○ 朝来市山東町大垣４０－３ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 09:00-13:00 ー ー 079-670-7188 〇 090-9052-6663 〇

朝来市山東町 セオ薬局 ○ 朝来市山東町矢名瀬町８９６番地２ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-15:00 ー ー 079-676-2061 ○ 090-3276-8125 ○

朝来市和田山町 薬局こころ ○ 朝来市和田山町和田山１３４－４ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-12:30 ー ー 079-670-0670 ○ 090-9048-9675 ×

朝来市和田山町 オリーブ調剤薬局 ○ 朝来市和田山町東谷１３６－１
08:30-13:00

14:00-18:00
08:00-16:00

08:30-13:00

14:00-18:00
08:00-16:00

08:30-13:00

14:00-18:00
08:30-12:30 ー ー 079-672-1371 〇 079-672-1371 〇

朝来市和田山町 ふれあい薬局 ○ 朝来市和田山町東谷８３番１２
09:00-12:30

15:00-18:00

09:00-12:30

15:00-18:00

09:00-12:30

15:00-18:00
ー

09:00-12:30

15:00-18:00

09:00-12:30

14:00-16:00
ー ー 079-672-5003 〇 079-672-5003 ×

朝来市和田山町 和田山調剤薬局 ○ 朝来市和田山町東谷２１３－２３ 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-16:00 08:00-18:30 08:00-13:00 ー ー 079-670-1701 ○ 079-670-1701（転送） ○

朝来市和田山町 よつば薬局 ○ 朝来市和田山町寺谷６８５－７ 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-13:00 08:00-18:30 08:00-12:30 ー ー 079-670-0500 ○ 079-670-0500 ○

朝来市和田山町 あい調剤薬局 ○ 朝来市和田山町桑原字中井田４０２ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 079-668-9255 〇 070-9097-0419 ×

朝来市和田山町 そうごう薬局和田山店 ○ 朝来市和田山町枚田岡１３８－６ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-17:00 08:30-18:00 08:30-13:00 ー ー 079-672-6633 ○ 090-1023-4980 ○

朝来市和田山町 大蔵調剤薬局 ○ 朝来市和田山町宮田２１６番３ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-18:30 08:00-16:00 09:00-18:30 09:00-12:00 ー ー 079-672-5307 〇 090-3610-1557 〇
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月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間
連絡先電話番号（開

局時間中）

時間外（夜間・休

日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局

時間外）

夜間・休日調剤当

番（輪番）等への

参加

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名

朝来市和田山町 たけだ調剤薬局 ○ 朝来市和田山町竹田６９７－５ 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-12:30 08:00-18:30 08:00-18:30 × × × 079-670-6101 × 079-670-1701 ×

朝来市和田山町 ウエルシア薬局　朝来医療センター前店 ○ 朝来市和田山町枚田７６５番２
09:00-13:00,

14:00-19:00

09:00-13:00,

14:00-19:00

09:00-13:00,

14:00-19:00

09:00-13:00,

14:00-19:00

09:00-13:00,

14:00-19:00

09:00-13:00,

14:00-19:00
ー

09:00-13:00,

14:00-19:00
079-670-0308 × × ×

朝来市和田山町 ソレイユファーマシィ薬局 ○ 朝来市和田山町加都１５７２ 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-16:00 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-13:00 ー ー 079-670-6201 〇 079-670-6201 ○

朝来市和田山町 但馬調剤薬局朝来店 ○ 朝来市和田山町法興寺４０４－１ 8:30～18:00 8:30～18:00 8:30～18:00 8:30～18:00 8:30～18:00 × × × 079-670-0770 × × ×

朝来市和田山町 ドラッグエンゼル調剤薬局 ○ 朝来市和田山町立ノ原４９の１ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-12:00 08:30-19:00 08:30-12:00 ー ー 079-672-1177 △ 090-9059-5019 ○

朝来市和田山町 くるみ薬局 ○ 朝来市和田山町立ノ原２３－４ 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-18:30

8:30-12:30(~16半

までは1名待機対応）

※在宅・配達時は不

在

8:30-18:30 8:30-13:30 ー ー 079-670-0707 ○ 079-670-0707 〇

豊岡市日高町 かみや薬局 ○ 豊岡市日高町岩中２１２－３
08:30-12:30、

15:30-18:30

08:30-12:30、

15:30-18:30
08:30-12:30

08:30-12:30、

15:30-18:30

08:30-12:30、

15:30-18:30
08:30-12:30 ー ー 0796-43-1578 ○ 0796-43-1578 ×

豊岡市日高町 ハロー神谷薬局 ○ 豊岡市日高町岩中２００ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-13:00 ー ー 0796-42-5180 ○ 0796-42-5180 ×

豊岡市日高町 日本調剤日高薬局 ○ 豊岡市日高町岩中２０８ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 0 ー ー 0796-43-1681 ○ 090-7179-3031 ×

豊岡市日高町 ゴダイ薬局　日高パーク店 ○ 豊岡市日高町祢布１０３５－１ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー 0796-43-1621 ○ 090-1487-0585 ○

豊岡市日高町 サンロードナカノ薬局 ○ 豊岡市日高町日置２３ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 0 ー ー 07964-2-2945 × 0 ×

豊岡市日高町 薬師堂きたみ薬局 ○ 豊岡市日高町土居字ヨドメ２０６－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-18:00 ー ー 0796-42-4891 × 0 0

豊岡市日高町 アヤメ薬局　日高店 ○ 豊岡市日高町土居１７０－５
09:00-12:30、

15:30-18:30

09:00-12:30、

15:30-18:30

09:00-12:30、

15:30-18:30
09:00-12:30

09:00-12:30、

15:30-18:30
09:00-12:30 ー ー 0796-43-1668 × 090-7755-9532 ×

豊岡市日高町 阪神調剤薬局　国府店 ○ 豊岡市日高町上石２３０－６ 09:00-18:15 09:00-18:15 09:00-18:15 09:00-17:00 09:00-18:15 09:00-13:00 ー ー 0796-43-1501 ○ 080-9303-6300 ×

豊岡市城崎町 すみれ薬局 ○ 豊岡市城崎町湯島１４７ 8:00-19:00 8:00-19:00 8:00-19:00 8:00-13:00 8:00-19:00 8:00-13:00 ー ー 0796-32-3945 ○ 080-4566-1437 〇

豊岡市瀬戸 城崎かがやき薬局 ○ 豊岡市瀬戸７７－６ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:00 ー ー 0796-28-3070 ○ 080-6063-0403 0

豊岡市竹野町 ゴダイ薬局　竹野店 ○ 豊岡市竹野町竹野２５０８－３ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-17:30 08:30-18:30 08:30-13:00 ー ー 0796-47-1901 ○ 090-1487-0585 ○

美方郡香美町 宮脇薬局 ○ 美方郡香美町香住区若松５７０－１ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-18:00 ー ー 0796-36-1250 ○ 090-9046-3934 ×

美方郡香美町 日本調剤　香住薬局 ○ 美方郡香美町香住区若松５３８ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00
09:00-13:00（第4

のみ）
ー ー 0796-37-0131 ○ 090-1531-5065 ×

美方郡新温泉町 山川薬局 ○ 美方郡新温泉町二日市字中江７５１－１ 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 08:30-19:00 09:00-15:00 × × 07968-2-1357 × 0 ×

美方郡新温泉町 アイ・プラス薬局　浜坂店 ○ 美方郡新温泉町二日市字家の前７５５ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-12:30 ― ― 0796-82-5566 〇 0796-82-5566 ○

美方郡新温泉町 岡田薬局 ○ 美方郡新温泉町湯１２９３番地 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 08:00-19:00 ー ー 0796-92-0101 ○ 0796-92-0101 ○

朝来市生野町 有限会社向平調剤薬局 ○ 朝来市生野町口銀谷字町２０８９番２ 08:45-18:45 08:45-18:45 0 08:45-18:45 08:45-18:45 08:45-12:30 － － 079-670-5440 - 090-6915-8621 -

朝来市立野 夜久薬局　立野店 ○ 朝来市立野６２８ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー 079-677-0056 × 0 ×

朝来市新井字 おがた薬局　アルバ店 ○ 朝来市新井字庄境１２８ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-19:00 079-677-0087 〇 090-8883-7418 ✖

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

○本リストの内容に関しましては、但馬薬剤師会（TEL：0796-26-6445　E-mail：pharma-tajima@helen.ocn.ne.jp）までお問合せください。

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに但馬薬剤師会（TEL：0796-26-6445　E-mail：pharma-tajima@helen.ocn.ne.jp）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

【注釈】

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】
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養父市八鹿町 ニコニコ薬局 ○ 養父市八鹿町八鹿５７４－２ 079-660-1031 ○ 09:00-20:00 09:00-17:00 09:00-20:00 09:00-20:00 09:00-20:00 13:00-19:00 ー ー ○ 〇 〇 × × × ×

養父市八鹿町 阪神調剤薬局　八鹿店 ○ 養父市八鹿町八鹿１８３４－３ 079-665-7121 〇 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 08:30⁻17:30 ー ー ー 〇 〇 × × × × 〇

養父市八鹿町 クレアフラワー薬局八鹿店 ○ 養父市八鹿町八鹿１８３４－６ 079-662-1193 ○ 18:00-20:00 18:00-20:00 18:00-20:00 18:00-20:00 18:00-20:00 ー ー ー ○ 〇 〇 × × × ×

養父市八鹿町 なでしこ薬局　八鹿店 ○ 養父市八鹿町下網場４４８－２ 079-662-7711 〇 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-13:00 ー ー 〇 〇 〇 × 〇 〇 〇

養父市八鹿町 但馬調剤薬局八鹿店 ○ 養父市八鹿町下網場３９６－１ 079-662-7501 〇 × × × × △ － － － × 〇 〇 × × × ×

養父市八鹿町 ゴダイ薬局八鹿八木店 ○ 養父市八鹿町八木７５－２ 079-662-1818 ○ 12:30-14:30 12:30-14:30 12:30-14:30 ー 12:30-14:30 ー ー ー ○ ○ ○ × × × ×

養父市八鹿町 調剤薬局あけぼの ○ 養父市八鹿町国木９６番１ 079-663-0555 × ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー

養父市浅野 薬局あざの ○ 養父市浅野２７４－４ 079-664-1937 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 09:00-18:00 ー ー ー × ○ × × × × ×

養父市上箇 薬局きらら ○ 養父市上箇字川端１５－１ 079-664-1947 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー × ○ × × × × ×

養父市上箇 あいあい薬局養父店 ○ 養父市上箇１５３－１ 079-664-2215 ー 0 0 0 0 0 0 0 0 ー ー × × × × ×

養父市上箇 ウエルシア薬局　養父上箇店 ○ 養父市上箇６６番 079-664-2537 ○
09:30-14:00

15:00-19:00

09:30-14:00

15:00-19:00

09:30-14:00

15:00-19:00

09:30-14:00

15:00-19:00

09:30-14:00

15:00-19:00
09:30-14:00 ー ー ○ 〇 〇 × ○ × 〇

養父市堀畑 堀畑調剤薬局 ○ 養父市堀畑１３７－１ 079-662-8112 ○ 8:45-17:00 8:45-17:00 8:45-17:00 8:45-17:00 8:45-17:00 8:45-13:00 ー ー ○ ○ × × × × ○

養父市上野 はさまじ大阪屋薬局 ○ 養父市上野１１６２－１ 079-664-1131 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー ○ ○ × × × × ○

養父市関宮 せきのみや薬局 ○ 養父市関宮２７０－２ 079-663-5610 × 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

美方郡香美町 村岡かがやき薬局 ○ 美方郡香美町村岡区村岡３５０番１３ 0796-98-1770 × ー ー ー ー ー ー ー ー × 〇 〇 × × × ×

豊岡市下陰 いしつぼ薬局 ○ 豊岡市下陰７番地 0796-24-2244 ○ 15:00-16:00 15:00-16:00 15:00-16:00 × 15:00-16:00 × ー ー ○ 〇 × × × × ×

豊岡市野田字 キロロ調剤薬局 ○ 豊岡市野田字仁倉１４９－１ 0796-24-7878 ○
13:30-15:00

19:00-22:00

13:30-15:00

19:00-22:00
17:00-22:00 17:00-22:00

13:30-15:00

19:00-22:00
緊急時 緊急時 緊急時 ○ ○ ○ × ○ ○ ○

豊岡市小田井町 すずらん薬局 ○ 豊岡市小田井町１７－６ 0796-29-0071 ○ 14:00-16:00 14:00-16:00 0 14:00-16:00 14:00-16:00 0 0 0 × △取寄せ × × × × ×

豊岡市寿町 宮本薬局 ○ 豊岡市寿町７番４号 0796-24-3626 ○ ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー ー

豊岡市元町 あいりす薬局元町店 ○ 豊岡市元町１－１１ 0796-34-6131 ○ 9：00-18：30 10:30-18:30 9：00-18：30 9：00-17：00 9：00-18：30 9：00-13：00 〇 〇 × 〇 × × × × ×

豊岡市若松町 ウィル薬局 ○ 豊岡市若松町７－４ 0796-24-6700 × 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-12:30 ー ー × ｘ × × × ｘ ｘ

豊岡市千代田町 よし美薬局 ○ 豊岡市千代田町３－６ 0796-24-3163 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

豊岡市千代田町 豊岡薬局 ○ 豊岡市千代田町８－２１ 0796-22-2946 × 0 0 0 0 0 0 0 0 × × × × × × ×

豊岡市千代田町 ゴダイ調剤薬局　豊岡千代田店 ○ 豊岡市千代田町１－１７ 0796-29-0803 ○ 09:30-16:30 09:30-16:30 08:30-12:30 09:30-16:30 09:30-16:30 ー ー ー ○ ○ ○ × × × ×

豊岡市千代田町 コスモス薬局　大開 ○ 豊岡市千代田町９－５ 0796-29-3515 ○ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー × △ × × × × ×

豊岡市中央町 株式会社小西薬局 ○ 豊岡市中央町３－３７ 0796-23-0051 × 13:00-16:00 13:00-16:00 × 13:00-16:00 13:00-16:00 × ー ー × ○ × × ○ × ×

豊岡市京町 京町センター薬局 ○ 豊岡市京町３－２３ 0796-24-2960 × × × × × × × × × ○ ○ × × × × 0

豊岡市京町 めぐみ調剤薬局 ○ 豊岡市京町４－１６ 0796-26-5588 ー 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

豊岡市桜町 薬局クレア　さくら町店 ○ 豊岡市桜町１１－７ 0796-34-6508 ○
13:00-15:00，

18:00-20:00

13:00-15:00，

18:00-20:00

13:00-15:00，

18:00-20:00

13:00-15:00，

18:00-20:00

13:00-15:00，

18:00-20:00

13:00-15:00，

18:00-20:00
08:30-12:00 08:30-12:00 ○ ○ ○ × × × ×

豊岡市城南町 コスモス薬局　城南 ○ 豊岡市城南町１１－３ 0796-26-3177 ○ 8:30-24:00 8:30-24:00 8:30-24:00 8:30-24:00 8:30-24:00 8:30-24:00 8:30-24:00 8:30-24:00 × 〇 × × ○ × ×

豊岡市城南町 コスモス薬局　豊岡 ○ 豊岡市城南町９－１９ 0796-22-7887 × 0 0 0 0 0 0 0 0 ○ ○ × ○ × × ×

豊岡市九日市 九日市センター薬局 ○ 豊岡市九日市下町１１９－４ 0796-29-0096 × 0 0 0 0 0 0 0 0 × ○ × × × × ×

豊岡市九日市 ニコニコ薬局　豊岡店 ○ 豊岡市九日市下町５－６ 0796-20-8003 ○ 11:00-19:00 09:00-19:00 09:00-17:30 09:00-19:00 09:00-17:30 09:00-13:00 ー ー ○ ○ ○ × × × ×

豊岡市正法寺 つじとく薬局　正法寺店 ○ 豊岡市正法寺字上中道１０６－１ 0796-29-3172 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

豊岡市正法寺 阪神調剤　アヤメ薬局店 ○ 豊岡市正法寺５７０－４ 0796-26-6622 ○ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:30 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-12:30 ー ー ○ ○ × × × ○ ○

豊岡市正法寺 コスモス薬局　正法寺 ○ 豊岡市正法寺６１３－１ 0796-26-5020 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー ○ ○ × × ○ × ×

豊岡市高屋字 たいよう薬局 ○ 豊岡市高屋字八坂通９８７－４ 0796-22-1122 ○ 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 09:00-19:00 09:00-19:00 09:00-13:00 ー ー ○ 〇 〇 × × × 〇

豊岡市戸牧 但馬調剤薬局 ○ 豊岡市戸牧９４４－６ 0796-26-7500 〇 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 ー ー ー ○ ○ ○ × × × ○

但馬（美方郡・養父市・朝来市・豊岡市） 地域薬局リスト（但馬薬剤師会作成）

＜在宅対応に係る体制＞

更新日：2025年5月9日

高度管理医療機器

※6
無菌製剤処理

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。

○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

【本リストの利用にあたって】

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実

施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。

基本情報

地域 薬局名 会員 所在地 医療用麻薬の持

続注射療法

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局

時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7
医療用麻薬（注

射剤を含む）

医療材料・衛生

材料※5
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高度管理医療機器

※6
無菌製剤処理

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実

施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

基本情報

地域 薬局名 会員 所在地 医療用麻薬の持

続注射療法

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局

時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅
※7

医療用麻薬（注

射剤を含む）

医療材料・衛生

材料
※5

豊岡市戸牧 阪神調剤　いちご薬局店 ○ 豊岡市戸牧３７－２ 0796-29-3855 ○ 08:30-18:10 08:30-18:10 08:30-12:30 08:30-12:30 08:30-18:10
08:30-12:30（第3

土のみ）
ー ー ○ × × × × × ○

豊岡市戸牧 阪神調剤　あかり薬局店 ○ 豊岡市戸牧３００－１ 0796-22-8880 ○ 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-12:30 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-12:30 ー ー ○ ○ × × × ○ ○

豊岡市戸牧 阪神調剤薬局　豊岡店 ○ 豊岡市戸牧１０９４ 0796-29-1715 ○ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 ー ー ー ○ × × 〇 ○ 〇 〇

豊岡市戸牧 但馬調剤薬局戸牧店 ○ 豊岡市戸牧５３４－４ 0796-22-0744 × × × × × × × ー ー × × ○ × × × ×

豊岡市出石町 あいりす薬局ひまわり店 ○ 豊岡市出石町町分１３４－２ 0796-52-6881 ○
8:30-12:30

15:30-18:30

8:30-12:30

15:30-18:30
8:30-12:30

8:30-12:30

15:30-18:30

8:30-12:30

15:30-18:30
8:30-12:30 0 0 × 〇 × × × × ×

豊岡市出石町 有限会社　由良薬局 ○ 豊岡市出石町町分２１ 0796-52-5868 ○ 13:00-16:00 13:00-16:00 13:00-16:00 13:00-16:00 13:00-16:00 0 0 0 × ○ ○ × × × ×

豊岡市出石町 つぼい薬局 ○ 豊岡市出石町町分２０６－２ 0796-52-5338 × × × × × × × × × × × × × × × ×

豊岡市出石町 すずらんもりもと薬局 ○ 豊岡市出石町八木３３ 0796-52-2603 ○ 09:00-12:30 09:00-12:30 09:00-12:30 ー ー ー ー ー × ○ × × × × ×

豊岡市出石町 福住みどり薬局 ○ 豊岡市出石町福住３７６－６ 0796-53-2251 ○ 13:30-16:00 13:30-16:00 ー 13:30-16:00 13:30-16:00 ー ー ー × ○ × × × × ×

豊岡市出石町 出石センター薬局 ○ 豊岡市出石町福住１３１５ 0796-53-2233 ○ ー ー ー ー 13:00-18:00 ー ー ー ○ ○ × × × × ○

コスモス薬局中筋 ○ 豊岡市土渕１３３－５ 0796-29-2288 ○ 08:30-24:00 08:30-24:00 08:30-24:00 08:30-24:00 08:30-24:00 08:30-24:00 08:30-24:00 0 ○ ○ × × ○ × ○

豊岡市江本 ゴダイ薬局　江本店 ○ 豊岡市江本４９６番地１ 0796-29-2731 ○ 09:30-17:30 09:30-17:30 09:30-12:30 09:30-17:30 09:30-17:30 ー ー ー ○ ○ ○ × × × ×

朝来市山東町 ヤナセ調剤薬局 ○ 朝来市山東町大垣４０－３ 079-670-7188 ○ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 09:00-13:00 ー ー 〇 〇 × × × × ×

朝来市山東町 セオ薬局 ○ 朝来市山東町矢名瀬町８９６番地２ 079-676-2061 ○ 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-18:30 08:30-15:00 ー ー × 〇 〇 × × 〇 〇

朝来市和田山町 薬局こころ ○ 朝来市和田山町和田山１３４－４ 079-670-0670 ○ 14:00-16:00 14:00-16:00 0 0 14:00-16:00 0 0 0 × 〇 × × × × ×

朝来市和田山町 オリーブ調剤薬局 ○ 朝来市和田山町東谷１３６－１ 079-672-1371 〇
08:30-13:00

14:00-18:00
08:00-16:00

08:30-13:00

14:00-18:00
08:00-16:00

08:30-13:00

14:00-18:00
08:30-12:30 0 0 〇 〇 × × × × 〇

朝来市和田山町 ふれあい薬局 ○ 朝来市和田山町東谷８３番１２ 079-672-5003 今の所 × ー ー ー ー ー ー ー ー ○ ○ × × × × ×

朝来市和田山町 和田山調剤薬局 ○ 朝来市和田山町東谷２１３－２３ 079-670-1701 ○ 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-16:00 08:00-18:30 08:00-13:00 ー ー ○ ○ × × × ○ ×

朝来市和田山町 よつば薬局 ○ 朝来市和田山町寺谷６８５－７ 079-670-0500 ○ 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-14:00 13:00-16:00 13:00-14:00 13:00-15:00 - - × ○ ○ × × × ×

朝来市和田山町 あい調剤薬局 ○ 朝来市和田山町桑原字中井田４０２ 079-668-9255 〇 ー ー ー ー ー 13:00-19:00 ー ー × × × × × × ×

朝来市和田山町 そうごう薬局和田山店 ○ 朝来市和田山町枚田岡１３８－６ 079-672-6633 ○ 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-17:00 08:30-18:00 08:30-13:00 ー ー ○ ○ ○ × 〇 〇 ○

朝来市和田山町 大蔵調剤薬局 ○ 朝来市和田山町宮田２１６番３ 079-672-5307 〇 09:00-18:30 09:00-18:30 09:00-12:00 08:00-16:00 09:00-18:30 09:00-12:00 0 0 × 〇 × × × × 〇

朝来市和田山町 たけだ調剤薬局 ○ 朝来市和田山町竹田６９７－５ 079-670-6101 ○ 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-12:30 08:00-18:30 08:00-18:30 × × × × 〇 × × × 〇 ×

朝来市和田山町 ウエルシア薬局　朝来医療センター前店 ○ 朝来市和田山町枚田７６５番２ 079-670-0308 ○
09:00-13:00,

14:00-19:00

09:00-13:00,

14:00-19:00

09:00-13:00,

14:00-19:00

09:00-13:00,

14:00-19:00

09:00-13:00,

14:00-19:00

09:00-13:00,

14:00-19:00
ー

09:00-13:00,

14:00-19:00
○ ○ ○ × ○ × ○

朝来市和田山町 ソレイユファーマシィ薬局 ○ 朝来市和田山町加都１５７２ 079-670-6201 ○ 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-16:00 08:00-18:30 08:00-18:30 08:00-13:00 ー ー 〇 〇 × × × × 〇

朝来市和田山町 但馬調剤薬局朝来店 ○ 朝来市和田山町法興寺４０４－１ 079-670-0770 ○ 8:30～18:00 8:30～18:00 8:30～18:00 8:30～18:00 8:30～18:00 × × × ○ 〇 〇 × × × ×

朝来市和田山町 ドラッグエンゼル調剤薬局 ○ 朝来市和田山町立ノ原４９の１ 079-672-1177 △ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

朝来市和田山町 くるみ薬局 ○ 朝来市和田山町立ノ原２３－４ 079-670-0707 ○ 8:30-18:30 8:30-18:30 8:30-18:30

8:30-12:30(~16

半までは1名待機対

応）

8:30-18:30 緊急時対応 緊急時対応 緊急時対応 ○ 〇 × × × × 〇

豊岡市日高町 かみや薬局 ○ 豊岡市日高町岩中２１２－３ 0796-43-1578 × 0 0 0 0 0 0 0 0 × × × × × × ×

豊岡市日高町 ハロー神谷薬局 ○ 豊岡市日高町岩中２００ 0796-42-5180 × 0 0 0 0 0 0 0 0 × × × × × × ×

豊岡市日高町 日本調剤日高薬局 ○ 豊岡市日高町岩中２０８ 0796-43-1681 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

豊岡市日高町 ゴダイ薬局　日高パーク店 ○ 豊岡市日高町祢布１０３５－１ 0796-43-1621 ○ 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-12:30 09:00-17:00 09:00-17:00 ー ー ー ○ ○ ○ × × × ×

豊岡市日高町 サンロードナカノ薬局 ○ 豊岡市日高町日置２３ 07964-2-2945 × × × × × × × × × × × × × × × ×

豊岡市日高町 薬師堂きたみ薬局 ○ 豊岡市日高町土居字ヨドメ２０６－１ 0796-42-4891 × 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

豊岡市日高町 アヤメ薬局　日高店 ○ 豊岡市日高町土居１７０－５ 0796-43-1668 × 0 0 0 0 0 0 0 0 × × × × × × ×

豊岡市日高町 阪神調剤薬局　国府店 ○ 豊岡市日高町上石２３０－６ 0796-43-1501 ○ 09:00-18:15 09:00-18:15 09:00-18:15 09:00-17:00 09:00-18:15 09:00-13:00 ー ー ○ ○ × × × ○ ○

豊岡市城崎町 すみれ薬局 ○ 豊岡市城崎町湯島１４７ 0796-32-3945 ○ 0 0 0 0 0 0 0 0 ○ ✖ ✖ × × ✖ ✖

豊岡市瀬戸 城崎かがやき薬局 ○ 豊岡市瀬戸７７－６ 0796-28-3070 ○ 12:00-14:00 12:00-14:00 12:00-14:00 12:00-14:00 12:00-14:00 ー ー ー × ○ × × × ○ ×

豊岡市竹野町 ゴダイ薬局　竹野店 ○ 豊岡市竹野町竹野２５０８－３ 0796-47-1901 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-17:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ー ー ○ ○ ○ × × × ○

美方郡香美町 宮脇薬局 ○ 美方郡香美町香住区若松５７０－１ 0796-36-1250 × 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

美方郡香美町 日本調剤　香住薬局 ○ 美方郡香美町香住区若松５３８ 0796-37-0131 ○ 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ー ー ー ○ ○ ○ × ○ ○ ○

美方郡新温泉町 山川薬局 ○ 美方郡新温泉町二日市字中江７５１－１ 07968-2-1357 × × × × × × × × × × × × × × × ×
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高度管理医療機器

※6
無菌製剤処理

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実

施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

基本情報

地域 薬局名 会員 所在地 医療用麻薬の持

続注射療法

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局

時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅
※7

医療用麻薬（注

射剤を含む）

医療材料・衛生

材料
※5

美方郡新温泉町 アイ・プラス薬局　浜坂店 ○ 美方郡新温泉町二日市字家の前７５５ 0796-82-5566 〇 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 ― ― ― × ○ × × × ○ ○

美方郡新温泉町 岡田薬局 ○ 美方郡新温泉町湯１２９３番地 0796-92-0101 × ー ー ー ー ー ー ー ー × × × × × × ×

朝来市生野町 有限会社向平調剤薬局 ○ 朝来市生野町口銀谷字町２０８９番２ 079-670-5440 ○ 08:45-18:45 08:45-18:45 － 08:45-18:45 08:45-18:45 08:45-12:30 － － ○ － ○ － － － －

朝来市立野 夜久薬局　立野店 ○ 朝来市立野６２８ 079-677-0056 × 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

朝来市新井字 おがた薬局　アルバ店 ○ 朝来市新井字庄境１２８ 079-677-0087 ✖ ー ー ー ー ー ー ー ー ✖ 〇 ✖ ✖ ✖ ✖ ✖

【注釈】

※1：当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。

※2：当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。

※3：当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。

※4：在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。

※5：在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。

※6：高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。

※7：医療的ケア児等の小児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、但馬薬剤師会（TEL：0796-26-6445　E-mail：pharma-tajima@helen.ocn.ne.jp）までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに但馬薬剤師会（TEL：0796-26-6445　E-mail：pharma-tajima@helen.ocn.ne.jp）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。
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養父市八鹿町 ニコニコ薬局 ○ 養父市八鹿町八鹿５７４－２ 079-660-1031 〇 〇 60 ○ 〇 ×

養父市八鹿町 阪神調剤薬局　八鹿店 ○ 養父市八鹿町八鹿１８３４－３ 079-665-7121 〇 〇 10 〇 〇 〇

養父市八鹿町 クレアフラワー薬局八鹿店 ○ 養父市八鹿町八鹿１８３４－６ 079-662-1193 × 〇 × ○ × ×

養父市八鹿町 なでしこ薬局　八鹿店 ○ 養父市八鹿町下網場４４８－２ 079-662-7711 〇 〇 65 〇 〇 〇

養父市八鹿町 但馬調剤薬局八鹿店 ○ 養父市八鹿町下網場３９６－１ 079-662-7501 × × 4 × × ×

養父市八鹿町 ゴダイ薬局八鹿八木店 ○ 養父市八鹿町八木７５－２ 079-662-1818 ○ ○ 60 ○ ○ ○

養父市八鹿町 調剤薬局あけぼの ○ 養父市八鹿町国木９６番１ 079-663-0555 × × 0 × × ×

養父市浅野 薬局あざの ○ 養父市浅野２７４－４ 079-664-1937 ○ ○ 63 ○ 〇 〇

養父市上箇 薬局きらら ○ 養父市上箇字川端１５－１ 079-664-1947 ○ ○ 63 ○ ○ ○

養父市上箇 あいあい薬局養父店 ○ 養父市上箇１５３－１ 079-664-2215 × × 140 × × ×

養父市上箇 ウエルシア薬局　養父上箇店 ○ 養父市上箇６６番 079-664-2537 〇 〇 120 ○ × ×

養父市堀畑 堀畑調剤薬局 ○ 養父市堀畑１３７－１ 079-662-8112 × × 48 ○ ○ ○

養父市上野 はさまじ大阪屋薬局 ○ 養父市上野１１６２－１ 079-664-1131 × ○ 48 ○ ○ ○

養父市関宮 せきのみや薬局 ○ 養父市関宮２７０－２ 079-663-5610 × × 6 ○ × ×

美方郡香美町 村岡かがやき薬局 ○ 美方郡香美町村岡区村岡３５０番１３ 0796-98-1770 × 〇 80 ○ × ×

豊岡市下陰 いしつぼ薬局 ○ 豊岡市下陰７番地 0796-24-2244 〇 〇 82 ○ × ×

豊岡市野田字 キロロ調剤薬局 ○ 豊岡市野田字仁倉１４９－１ 0796-24-7878 〇 ○ 71 ○ ○ ○

豊岡市小田井町 すずらん薬局 ○ 豊岡市小田井町１７－６ 0796-29-0071 ○ ○ 1 × × ×

豊岡市寿町 宮本薬局 ○ 豊岡市寿町７番４号 0796-24-3626 ー ー 0 ー ー ー

豊岡市元町 あいりす薬局元町店 ○ 豊岡市元町１－１１ 0796-34-6131 〇 ×（検討中） ×（検討中） ○ × ×

豊岡市若松町 ウィル薬局 ○ 豊岡市若松町７－４ 0796-24-6700 ｘ ｘ ｘ × ｘ ｘ

豊岡市千代田町 よし美薬局 ○ 豊岡市千代田町３－６ 0796-24-3163 × × 50 × × ×

豊岡市千代田町 豊岡薬局 ○ 豊岡市千代田町８－２１ 0796-22-2946 × × × ○ × ×

豊岡市千代田町 ゴダイ調剤薬局　豊岡千代田店 ○ 豊岡市千代田町１－１７ 0796-29-0803 ○ ○ 70 ○ ○ ○

豊岡市千代田町 コスモス薬局　大開 ○ 豊岡市千代田町９－５ 0796-29-3515 準備中 × 5 ○ 検討中 ×

豊岡市中央町 株式会社小西薬局 ○ 豊岡市中央町３－３７ 0796-23-0051 × × 10 ○ × ×

但馬（美方郡・養父市・朝来市・豊岡市） 地域薬局リスト（但馬薬剤師会作成）

＜その他の薬局機能＞

地域 薬局名 会員 所在地
第二種協定指定医療

機関
※1

の指定

連絡先電話番号（開

局時間中）

基本情報

オンライン服薬指導

※2
の実施可否

要指導医薬品・一般

用医薬品（品目数）

その他の薬局機能

【本リストの利用にあたって】

○本リストは、地域において感染症対応を担う薬局やオンライン服薬指導の実施可否、一般用医薬品の取扱い状況等の薬局機能をとりまとめたものです。

○本リストは、時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

更新日：2025年5月9日

緊急避妊薬の

取扱い
※4 オンライン診療に伴う

緊急避妊薬の調剤※5

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。

②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

新型コロナウイルス

抗原定性検査キット

※3
の取扱い
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地域 薬局名 会員 所在地
第二種協定指定医療

機関※1の指定

連絡先電話番号（開

局時間中）

基本情報

オンライン服薬指導

※2の実施可否

要指導医薬品・一般

用医薬品（品目数）

その他の薬局機能

緊急避妊薬の

取扱い※4 オンライン診療に伴う

緊急避妊薬の調剤※5

新型コロナウイルス

抗原定性検査キット

※3
の取扱い

豊岡市京町 京町センター薬局 ○ 豊岡市京町３－２３ 0796-24-2960 × × 0 × × ×

豊岡市京町 めぐみ調剤薬局 ○ 豊岡市京町４－１６ 0796-26-5588 ー ○ 2 ー ー ー

豊岡市桜町 薬局クレア　さくら町店 ○ 豊岡市桜町１１－７ 0796-34-6508 × 〇 × ○ × ×

豊岡市城南町 コスモス薬局　城南 ○ 豊岡市城南町１１－３ 0796-26-3177 〇 〇 50 ○ ○ ○

豊岡市城南町 コスモス薬局　豊岡 ○ 豊岡市城南町９－１９ 0796-22-7887 × × 12 × × ×

豊岡市九日市 九日市センター薬局 ○ 豊岡市九日市下町１１９－４ 0796-29-0096 × 〇 5 〇 × ×

豊岡市九日市 ニコニコ薬局　豊岡店 ○ 豊岡市九日市下町５－６ 0796-20-8003 ○ ○ 50 ○ ○ ×

豊岡市正法寺 つじとく薬局　正法寺店 ○ 豊岡市正法寺字上中道１０６－１ 0796-29-3172 × × 240 ○ × ×

豊岡市正法寺 阪神調剤　アヤメ薬局店 ○ 豊岡市正法寺５７０－４ 0796-26-6622 ○ ○ 2 ○ × ×

豊岡市正法寺 コスモス薬局　正法寺 ○ 豊岡市正法寺６１３－１ 0796-26-5020 申請中 － 13 ○ 準備中 受講予定中

豊岡市高屋字 たいよう薬局 ○ 豊岡市高屋字八坂通９８７－４ 0796-22-1122 〇 〇 5 ○ 〇 〇

豊岡市戸牧 但馬調剤薬局 ○ 豊岡市戸牧９４４－６ 0796-26-7500 ○ × 13 × ○ ○

豊岡市戸牧 阪神調剤　いちご薬局店 ○ 豊岡市戸牧３７－２ 0796-29-3855 ○ ○ 1 ○ × ×

豊岡市戸牧 阪神調剤　あかり薬局店 ○ 豊岡市戸牧３００－１ 0796-22-8880 ○ ○ 1 ○ × ×

豊岡市戸牧 阪神調剤薬局　豊岡店 ○ 豊岡市戸牧１０９４ 0796-29-1715 〇 〇 7 ○ × ×

豊岡市戸牧 但馬調剤薬局戸牧店 ○ 豊岡市戸牧５３４－４ 0796-22-0744 ○ ○ 8 ○ × ×

豊岡市出石町 あいりす薬局ひまわり店 ○ 豊岡市出石町町分１３４－２ 0796-52-6881 〇 ×（検討中） ×（検討中） ○ × ×

豊岡市出石町 有限会社　由良薬局 ○ 豊岡市出石町町分２１ 0796-52-5868 ○ ○ 200 ○ × ×

豊岡市出石町 つぼい薬局 ○ 豊岡市出石町町分２０６－２ 0796-52-5338 × × × × × ×

豊岡市出石町 すずらんもりもと薬局 ○ 豊岡市出石町八木３３ 0796-52-2603 ○ ○ 8 × × ×

豊岡市出石町 福住みどり薬局 ○ 豊岡市出石町福住３７６－６ 0796-53-2251 ○ ○ 4 ○ × ×

豊岡市出石町 出石センター薬局 ○ 豊岡市出石町福住１３１５ 0796-53-2233 ○ × 22 ○ × ×

コスモス薬局中筋 ○ 豊岡市土渕１３３－５ 0796-29-2288 ○ ○ 50 × ○ ○

豊岡市江本 ゴダイ薬局　江本店 ○ 豊岡市江本４９６番地１ 0796-29-2731 ○ ○ 120 ○ ○ ○

朝来市山東町 ヤナセ調剤薬局 ○ 朝来市山東町大垣４０－３ 079-670-7188 × × 0 ○ × ×

朝来市山東町 セオ薬局 ○ 朝来市山東町矢名瀬町８９６番地２ 079-676-2061 〇 × 2 × × ×

朝来市和田山町 薬局こころ ○ 朝来市和田山町和田山１３４－４ 079-670-0670 〇 〇 58 ○ × ×

朝来市和田山町 オリーブ調剤薬局 ○ 朝来市和田山町東谷１３６－１ 079-672-1371 〇 × 51 〇 〇 〇

朝来市和田山町 ふれあい薬局 ○ 朝来市和田山町東谷８３番１２ 079-672-5003 〇 〇 49 〇 × ×

朝来市和田山町 和田山調剤薬局 ○ 朝来市和田山町東谷２１３－２３ 079-670-1701 ○ ○ 77 ○ ○ ○

朝来市和田山町 よつば薬局 ○ 朝来市和田山町寺谷６８５－７ 079-670-0500 ○ 準備中 30 ○ × ×

朝来市和田山町 あい調剤薬局 ○ 朝来市和田山町桑原字中井田４０２ 079-668-9255 〇 〇 5 〇 × ×

朝来市和田山町 そうごう薬局和田山店 ○ 朝来市和田山町枚田岡１３８－６ 079-672-6633 ○ ○ 48 ○ 〇 ×

朝来市和田山町 大蔵調剤薬局 ○ 朝来市和田山町宮田２１６番３ 079-672-5307 〇 〇 51 〇 〇 〇

朝来市和田山町 たけだ調剤薬局 ○ 朝来市和田山町竹田６９７－５ 079-670-6101 × 〇 × × × 〇

朝来市和田山町 ウエルシア薬局　朝来医療センター前店 ○ 朝来市和田山町枚田７６５番２ 079-670-0308 ○ ○ 120 ○ × ×

朝来市和田山町 ソレイユファーマシィ薬局 ○ 朝来市和田山町加都１５７２ 079-670-6201 〇 〇 40 〇 〇 〇

朝来市和田山町 但馬調剤薬局朝来店 ○ 朝来市和田山町法興寺４０４－１ 079-670-0770 × × 7 × × ×

朝来市和田山町 ドラッグエンゼル調剤薬局 ○ 朝来市和田山町立ノ原４９の１ 079-672-1177 〇 △ △ 〇 × ×
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第二種協定指定医療
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朝来市和田山町 くるみ薬局 ○ 朝来市和田山町立ノ原２３－４ 079-670-0707 〇 〇 48 ○（予定） 〇 〇（受講後）

豊岡市日高町 かみや薬局 ○ 豊岡市日高町岩中２１２－３ 0796-43-1578 × × 10 × × ×

豊岡市日高町 ハロー神谷薬局 ○ 豊岡市日高町岩中２００ 0796-42-5180 × × 60 × × ×

豊岡市日高町 日本調剤日高薬局 ○ 豊岡市日高町岩中２０８ 0796-43-1681 ○ ○ 67 ○ ○ ○

豊岡市日高町 ゴダイ薬局　日高パーク店 ○ 豊岡市日高町祢布１０３５－１ 0796-43-1621 ○ ○ 120 ○ ○ ○

豊岡市日高町 サンロードナカノ薬局 ○ 豊岡市日高町日置２３ 07964-2-2945 × × × × × ×

豊岡市日高町 薬師堂きたみ薬局 ○ 豊岡市日高町土居字ヨドメ２０６－１ 0796-42-4891 0 0 0 0 0 0

豊岡市日高町 アヤメ薬局　日高店 ○ 豊岡市日高町土居１７０－５ 0796-43-1668 × × 0 × × ×

豊岡市日高町 阪神調剤薬局　国府店 ○ 豊岡市日高町上石２３０－６ 0796-43-1501 ○ ○ 52 ○ ○ ○

豊岡市城崎町 すみれ薬局 ○ 豊岡市城崎町湯島１４７ 0796-32-3945 〇 ✖ 50 ○ ✖ ✖

豊岡市瀬戸 城崎かがやき薬局 ○ 豊岡市瀬戸７７－６ 0796-28-3070 ○ ○ 50 ○ ○ ○

豊岡市竹野町 ゴダイ薬局　竹野店 ○ 豊岡市竹野町竹野２５０８－３ 0796-47-1901 ○ ○ 120 ○ ○ ○

美方郡香美町 宮脇薬局 ○ 美方郡香美町香住区若松５７０－１ 0796-36-1250 × × 70 ○ × ×

美方郡香美町 日本調剤　香住薬局 ○ 美方郡香美町香住区若松５３８ 0796-37-0131 ○ ○ 67 ○ ○ ○

美方郡新温泉町 山川薬局 ○ 美方郡新温泉町二日市字中江７５１－１ 07968-2-1357 × × 0 × × ×

美方郡新温泉町 アイ・プラス薬局　浜坂店 ○ 美方郡新温泉町二日市字家の前７５５ 0796-82-5566 予定 予定 ○ ○ 予定 予定

美方郡新温泉町 岡田薬局 ○ 美方郡新温泉町湯１２９３番地 0796-92-0101 × × 200 × × ×

朝来市生野町 有限会社向平調剤薬局 ○ 朝来市生野町口銀谷字町２０８９番２ 079-670-5440 － － 24 － － －

朝来市立野 夜久薬局　立野店 ○ 朝来市立野６２８ 079-677-0056 × × 272 〇 × ×

朝来市新井字 おがた薬局　アルバ店 ○ 朝来市新井字庄境１２８ 079-677-0087 0 0 200 〇 ✖ ✖

【注釈】

※1：新興感染症等の発生時に宿泊・自宅療養者等の外来医療・在宅医療を担う薬局として、感染症法に基づき都道府県と協定を締結した薬局です（締結手続き中を含む）。

※2：オンライン服薬指導（パソコンやスマートフォン等の情報通信機器を活用しつつ遠隔で実施する服薬指導）に対応する薬局です。

※3：新型コロナウイルス・インフルエンザウイルス同時検査キットを含みます。

※4：対面診療に基づく緊急避妊薬の調剤に対応する薬局です。調剤の状況により一時的な欠品や入庫待ち等が生じる場合がありますので、来局前に薬局に確認されることをお勧めします。

※5：オンライン診療により発行された処方箋に基づき、緊急避妊薬の調剤が可能な薬局です。

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに但馬薬剤師会（TEL：0796-26-6445　E-mail：pharma-tajima@helen.ocn.ne.jp）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いませ

ん）の方もこちらまでご連絡ください。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○本リストの内容に関しましては、但馬薬剤師会（TEL：0796-26-6445　E-mail：pharma-tajima@helen.ocn.ne.jp）までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】
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